
Patentoitu Dotag-sovellus työmaakohteen tietojen keräämiseen ja 

järjestämiseen esittelyssä ensimmäistä kertaa 

Premode Oy on kehittänyt patentoidun mobiilisovelluksen, Dotagin. Se modernisoi 

korjausrakentamis- ja kiinteistöhuoltoyhtiöiden työmaakäynnit vähentämällä paperityötä ja 

pitämällä tiedot järjestyksessä. 

Premode Oy:n toimitusjohtaja Aki Vänskä toimi itse aiemmin laivanrakennusteollisuudessa ja kokemustensa 

perusteella halusi tehdä sovelluksen, joka vähentäisi aikaa vievää paperityötä ja auttaisi pitämään 

työkohteen tiedot järjestyksessä ja selkeinä. Dotag on kipeästi kaivattu sovellus, jollaista ei tätä ennen ole 

ollut saatavissa. Uuden innovaation johdosta työmaakäynneillä ei tarvita enää muuta kuin mobiliililaite, johon 

Dotag-sovellus on ladattu mobiilikaupasta. 

Ennen työkohteeseen lähtöä kaikki tarvittavat piirustukset ja dokumentit siirretään Dotagin avulla 

tablettitietokoneeseen. Työmaalla Dotag-mobiilisovelluksella otetaan valokuvia sekä lisätään merkintöjä, 

mittauksia ja muistiinpanoja, jotka kirjoitetaan suoraan Autocad-piirroksiin offline-tilassa. Dotag tekee 

työmaakäynnistä selkeän raportin, jonka voi lähettää tabletilla heti kaikille projektiin liittyville henkilöille. 

Ajansäästön lisäksi Dotagin ansiosta virheet vähenevät ja kaikki saavat tarvitsemansa tiedot heti. 

Perinteisellä tavalla toimitaan näin: Työkohteen piirustukset tulostetaan paperille mukaan otettavaksi. 

Kohteessa otetaan valokuvia sekä tehdään mittauksia ja muistiinpanoja, jotka merkitään piirustuksiin ja 

erillisille papereille. Piirustuksiin tehdyt merkinnät kirjoitetaan toimistolla puhtaaksi esim. Autocad-

tiedostoihin. 

Dotag poistaa paperinivaskat ja tekee järjestely- ja puhtaaksikirjoitustyön turhaksi. Se yhdistää ja merkitsee 

mitat, muistiinpanot ja valokuvat suoraan Autocad-piirustuksiin, jolloin ne ovat heti oikeissa paikoissa ja 

helposti kaikkien löydettävissä. Työkohteeseen lähtevä tarvitsee mukaansa vain tablettitietokoneen. 

Dotag on tarkoitettu korjausrakentamisen ja kiinteistöhuollon yrityksille sekä muille yrityksille, jotka keräävät 

tai tutkivat kohteita. Tyypillinen sovelluksen käyttäjä on työnjohtaja, tarkastaja tai muu projektin keskijohdon 

henkilö. 

Premode Oy esittelee Dotagin käyttöä Alihankinta 2016 -messuilla D-hallissa 27.-29. syyskuuta. 

Lisää luettavaa löytyy osoitteesta http://www.dotag.fi/ 

Lisätietoja: 

Aki Vänskä, toimitusjohtaja 

aki.vanska@premode.fi 

044 777 0744 

Premode Oy on 2010 perustettu ohjelmistotalo. Sen erikoisalaa ovat räätälöidyt virtuaaliohjelmistot, jotka 

tehostavat tiedonkulkua, viestintää ja markkinointia. Yhtiön asiakkaita ovat muun muassa NCC, YIT, Hartela, 

Meyer Turku ja Puustelli. 

http://www.premode.fi/ 
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